
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola,

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-1  CUP: C39J21031500007
Nome Progetto “BASIC SKILLS 2021”

OGGETTO: REDAZIONE VERBALE E APPROVAZIONE GRADUATORIA
PER LA SELEZIONE DI UN TUTOR E UN FORMATORE PER IL
SEGUENTE MODULO:

● ROBOTICA EDUCATIVA E FLL

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D .Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche”;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.
129/2018;
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione,
pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTA la Delibera n. 35/2019 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;
VISTA la Delibera n. 5/2021 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con
delibera n. 65/2020
VISTO l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e
socialità).
VISTA la lettera di autorizzazione n. AOODGEFID-17655 del 7 giugno 2021 che prevede l’erogazione di Euro 15.246,00 per il progetto
10.1.1A-FSEPON-TO-2021-1 e di Euro 82.712,00 per il progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-1;
VISTA la necessità e l’urgenza di reperire tra il personale interno idonee professionalità per svolgere la funzione di TUTOR e
FORMATORE ESPERTO per realizzare le attività formative previste dal MODULO in oggetto;
VISTO l’avviso rivolto al personale interno per il reclutamento delle figure professionali in oggetto (TUTOR) avente prot. n° 4461 del
11/03/2022;
VISTO l’avviso rivolto al personale interno per il reclutamento delle figure professionali in oggetto (FORMATORE ESPERTO) avente prot.
n° 4462 del 11/03/2022;
VISTA la domanda di partecipazione della prof.ssa FABBRI LAURA pervenuta entro i termini previsti;
VISTA la domanda di partecipazione del prof. CIRILLI DIONISIO pervenuta entro i termini previsti;
RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio, risultanti dai
registri delle firme o da altro documento che attesti l’impegno orario;
VISTO che il DS ha nominato la commissione esaminatrice con decreto n° 3231 del 14/02/2022;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

in data odierna 24 marzo 2022  alle ore 09:15 riunisce la commissione di valutazione,  nominata con decreto
avente prot. n° 5033  del 24/03/2022, al fine esaminare le domande di partecipazione per la selezione della
figura professionale in oggetto. A questo punto

LA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE
verifica il numero delle domande pervenute, la validità delle sottoscrizioni, la presenza dei CV e la
sussistenza delle conoscenze e competenze richieste per lo svolgimento delle funzioni in oggetto. La
Commissione procede poi alla valutazione dei titoli e delle esperienze dichiarate dai candidati basandosi
sulla tabella pubblicata nell’Avviso avente prot. n°4461 del 11/03/2022.





La Commissione sulla base delle suddette verifiche redige il quadro riassuntivo delle candidature e dei
relativi punteggi per le figure richieste in oggetto:

ELENCO PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE DI TUTOR E RELATIVI PUNTEGGI

TITOLO MODULO
“ROBOTICA EDUCATIVA E FLL ”

CANDIDATO PUNTI ESPERIENZA PUNTI TITOLI TOTALE
FABBRI LAURA 40 17 57

La Commissione procede poi alla valutazione dei titoli e delle esperienze dichiarate dai candidati basandosi
sulla tabella pubblicata nell’Avviso avente prot. n°4462 del 11/03/2022.
La Commissione sulla base delle suddette verifiche redige il quadro riassuntivo delle candidature e dei
relativi punteggi per le figure richieste in oggetto:

ELENCO PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE DI FORMATORE ESPERTO  E RELATIVI PUNTEGGI

TITOLO MODULO
“ROBOTICA EDUCATIVA E FLL ”

CANDIDATO PUNTI ESPERIENZA PUNTI TITOLI TOTALE
CIRILLI DIONISIO 40 20 60

Vista la positiva valutazione dei titoli e delle esperienze possedute dalle candidate e considerato
che, entro il termine stabilito, sono pervenute solo le candidature sopra elencate, la commissione
giudicatrice la commissione esaminatrice

DECRETA
l’APPROVAZIONE e l'immediata PUBBLICAZIONE, all'albo e sul sito dell'Istituto,

delle seguenti graduatorie definitive:
TITOLO MODULO  -  TUTOR

“ROBOTICA EDUCATIVA E FLL”
POSIZIONE IN
GRADUATORIA

CANDIDATO TOT. PUNTI

1 FABBRI LAURA 57

TITOLO MODULO - FORMATORE ESPERTO
“ROBOTICA EDUCATIVA E FLL”

POSIZIONE IN
GRADUATORIA

CANDIDATO TOT. PUNTI

1 CIRILLI DIONISIO 60

La Commissione di Valutazione:

 Prof. Giuseppe Tito
 Prof.ssa Valentina Sannipoli
 Dott. Angelo De Cristofaro

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giuseppe Tito

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005


